

Az agrárminiszter

..../2025. (... ...) AM rendelete

a szőlő-bor ágazati támogatásokról szóló egyes miniszteri rendeletek módosításáról

[1] Az Európai Mezőgazdasági Garancia Alapból a szőlő- és borágazatban hasznosított gépek, technológiai berendezések és informatikai eszközök beszerzéséhez 2024-től igényelhető támogatásról szóló 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet meghatározza a KAP Stratégiai Tervben a szőlő- és borágazat számára biztosított európai uniós forrásból a szőlő- és borágazatban hasznosított szőlészeti és borászati gépek, technológiai berendezések és informatikai eszközök beszerzéséhez igényelhető támogatás szabályait.

[2] A magyarországi szőlő- és borágazat fenntarthatóságának és jövedelmezőségének növelése érdekében elengedhetetlen a termelés hatékonyságának növelése. A módosítás célja az ezt szolgáló beruházások ösztönzése, támogatása.

[3] A versenyképesség javítása érdekében a szőlőművelés leginkább kézimunka-igényes tevékenységeit támogató sorköz- és sorajlművelés, valamint a szőlőtőke metszését és ápolását szolgáló vontatott gép beszerzését szükséges támogatni.

[4] A rendelet módosítása lehetővé teszi a támogatás konzorciumi formában történő igénylését. Ez az együttműködési forma biztosítja a résztvevők számára, hogy közösen ruházzanak be és a támogatással beszerzett gépeket közösen gazdaságosabban, költséghatékonyabb módon üzemeltessék.

[5] A borászati üzemek hatékonyságát és versenyképességét növeli a szőlőfeldolgozáshoz, mustkezeléshez, borászati termékek előállításához, kezeléséhez, tárolásához, érleléséhez, mozgatásához és kiszereléséhez kapcsolódó, korszerű borászati gépek beszerzése.

[6] A borászati üzemek versenyképességéhez és hatékonyságához hozzájárul továbbá a borászati termékek előállításához és forgalmazásához kapcsolódó adatszolgáltatási, bejelentési, nyilvántartási kötelezettségek teljesítését, valamint az ügyvitelt és vállalatirányítást szolgáló hardver és szoftver beszerzése is.

[7] A beavatkozás keretében lehetőség nyílik az élet és a vagyon védelmét szolgáló beruházások támogatására is. Az új, önállóan nem támogatható tevékenység hozzájárul a borászati üzem napi működésének biztonságához.

[8] A beavatkozás keretében megvalósíthatók a megújuló energiát hasznosító technológiákba történő beruházások is. Ennek célja, hogy a bortermelés költséghatékonysága, valamint a borászat megújuló-energia felhasználása növekedjen.

[9] A szőlőültetvények szerkezetátalakításához és átállításához igényelhető támogatásról szóló 57/2020. (XI. 13.) AM rendelet alapján benyújtott egyéni tervekhez kapcsolódó kifizetési kérelmek benyújtási időszaka is módosításra kerül, kedvezőbb helyzetet teremtve az ügyfelek számára.

[10] A szőlőültetvények szerkezetátalakításához és átállításához igényelhető támogatásról szóló 152/2023. (XII. 21.) AM rendelet módosítása a növény-egészségügyi okból kivágott szőlőültetvények támogatással történő újraterelítéséhez kapcsolódó rendelkezések helyes és egyértelmű értelmezésének biztosítása, valamint az egységes jogalkalmazás elősegítése miatt vált szükségessé.

[11] A mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz és egyéb intézkedésekhez kapcsolódó eljárás egyes kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. törvény 81. § (4) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 2. alcím tekintetében a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások eljárási rendjéről szóló 2022. évi LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 2. pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 3. alcím tekintetében a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások eljárási rendjéről szóló 2022. évi LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 2. és 18. pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. A szőlőültetvények szerkezetátalakításához és átállításához igényelhető támogatásról szóló 57/2020. (XI.13.) AM rendelet módosítása

1. §

A szőlőültetvények szerkezetátalakításához és átállításához igényelhető támogatásról szóló 57/2020. (XI.13.) AM rendelet [a továbbiakban: 57/2020. (XI.13.) AM rendelet] a következő 23/D. §-sal egészül ki:

„23/D. § (1) A 18. § (1) bekezdésében foglaltaktól eltérően a (2) bekezdés szerinti időszakban kifizetési kérelem benyújtására jogosult az, aki

- a) 2021. november 2. és november 30. között nyújtott be egyéni tervet tevékenység támogatása iránt,
- b) az egyéni terv végrehajtására a 2022-2023-as borpiaci évet jelölte meg, és
- c) a tevékenységet a b) pontban megjelölt időszakban végrehajtotta.

(2) A 18. § (2) bekezdésében foglaltaktól eltérően az egyéni terv szerint megvalósított tevékenységre vonatkozó kifizetési kérelem a 2025. évben április 1. és augusztus 15. között nyújtható be az elektronikus űrlapkitöltő felületen, a Kincstár honlapján közzétett közleményben foglaltaknak megfelelően.

2. §

Az 57/2020. (XI. 13.) AM rendelet 18. § (2a) bekezdésében a „2025. április 1-je és 2025. július 1-je között” szövegrész helyébe az „a 2025. évben” szöveg lép.

2. A szőlőültetvények szerkezetátalakításához és átállításához igényelhető támogatásról szóló 152/2023. (XII. 21.) AM rendelet módosítása

3. §

A szőlőültetvények szerkezetátalakításához és átállításához igényelhető támogatásról szóló 152/2023. (XII. 21.) AM rendelet

a) 11. § (1) bekezdés j) pontjában az „a) és b) pontja” szövegrész helyébe az „a), b) és c) pontja” szöveg,

b) 14. § (5) bekezdésében a „fajtaváltás, illetve ültetvény áttelepítése” szövegrész helyébe a „fajtaváltás, ültetvény áttelepítése, illetve növény-egészségügyi okból hatóság által elrendelt kötelező kivágást követő szőlőültetvény újratelepítése” szöveg,

c) 19. § (5) bekezdésében a „Fajtaváltás és ültetvény-áttelepítés” szövegrész helyébe a „Fajtaváltás, ültetvény áttelepítése, valamint növény-egészségügyi okból hatóság által elrendelt kötelező kivágást követő szőlőültetvény újratelepítése” szöveg

lép.

3. Az Európai Mezőgazdasági Garancia Alapból a szőlő- és borágazatban hasznosított gépek, technológiai berendezések és informatikai eszközök beszerzéséhez 2024-től igényelhető támogatásról szóló 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet módosítása

4. §

(1) Az Európai Mezőgazdasági Garancia Alapból a szőlő- és borágazatban hasznosított gépek, technológiai berendezések és informatikai eszközök beszerzéséhez 2024-től igényelhető támogatásról szóló 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet [a továbbiakban: 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet] 1. § 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E rendelet alkalmazásában)

„2. *egyedi azonosításra alkalmas jelölés*: a gyártó – ennek hiányában a forgalmazó – által a vásárlást alátámasztó dokumentumon feltüntetett és az e rendelet alapján támogatott szőlészeti, valamint borászati gépen, technológiai berendezésen és informatikai eszközön (a továbbiakban együtt: beruházási eszköz) – szoftver esetében a szoftver futtatására kijelölt informatikai eszközön rögzített vagy a szoftver beállításában található licenc adatokban – szereplő olyan jelölés, amely legalább a fenntartási időszak végéig lehetővé teszi annak egyedi azonosítását;”

(2) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 1. §-a a következő 7a. ponttal egészül ki:

(E rendelet alkalmazásában)

„7a. *konzorcium*: a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások felhasználásának rendjéről szóló 54/2023. (IX. 13.) AM rendelet [a továbbiakban: 54/2023. (IX. 13.) AM rendelet] 2. § 7. pontja szerinti fogalom;”

(3) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 1. §-a a következő 11a. ponttal egészül ki:

(E rendelet alkalmazásában)

„11a. *szőlőtermelő*: a Btv. 1. § 24. pontjában meghatározott ültetvényhasználó;”

(4) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 1. § 14. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E rendelet alkalmazásában)

„14. *üzemeltetési hely*: a 2. § (2) bekezdés *a)–d)* pontja szerinti beruházási eszköz üzembe helyezésének és rendeltetésszerű használatának helye, valamint a 2. § (2) bekezdés *e)* pontja szerinti beruházási eszköz tárolási helye.”

5. §

(1) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Támogatás az (EU) 2021/2115 európai parlamenti és tanácsi rendelet 58. cikk (1) bekezdés *b)* pontja szerinti olyan beruházási eszköz beszerzéséhez és üzembe helyezéséhez nyújtható, amely

a) a borászati üzemben a bortermelés során

aa) a szőlőfeldolgozó, borkészítési vagy palackozási kapacitásának növekedésével, vagy

ab) a piaci igényekhez való alkalmazkodás javítása érdekében végrehajtott korszerűsítéssel, vagy

b) a szőlőművelés kézimunka-igényes folyamatainak csökkentésével vagy kiváltásával hozzájárul a kedvezményezett – konzorcium esetében minden konzorciumi tag – versenyképességének növekedéséhez.”

(2) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 2. § (2) bekezdése a következő *d)* és *e)* ponttal egészül ki:

(E rendelet alapján támogatható intézkedések:)

„*d)* a borászati üzemben az élet és a vagyon védelmét szolgáló, rögzített biztonsági berendezés beszerzése, telepítése;

e) a szőlőművelés folyamatában a sorköz- és sorajlművelés, valamint a szőlőtőke metszésének és ápolásának kézimunka-igényét csökkentő vagy kiváltó eszköz vagy vontatott gép beszerzése”

{és üzembe helyezése [az a)–c) pont a továbbiakban együtt: beruházási eszköz beszerzése].}

6. §

(1) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Egy kedvezményezett részére a kifizetési kérelemre vonatkozó benyújtási időszakonként

a) a 2. § (2) bekezdés *a)*, *b)*, *c)* vagy *d)* pontja szerinti beruházási eszköz beszerzéséhez legfeljebb 100 millió forint, valamint

b) a 2. § (2) bekezdés *e)* pontja szerinti beruházási eszköz beszerzéséhez legfeljebb 15 millió forint, konzorcium esetén legfeljebb 50 millió forint

támogatás nyújtható.”

(2) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 3. §-a a következő (4a) és (4b) bekezdéssel egészül ki:

„(4a) Az igényelt támogatási összeg nem lehet alacsonyabb, mint 1.000.000 forintnak a (3) és (4) bekezdés szerint számított támogatási mértéke.

(4b) A támogatás (3) és (4) bekezdés szerinti mértékét a (7) bekezdésre figyelemmel kell meghatározni.”

(3) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 3. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:

„(7) Ha a kedvezményezett az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény értelmében

- a) áfalevonásra nem jogosult, akkor a támogatás számításának alapja a támogatás alapját képező számla általános forgalmi adót tartalmazó bruttó összköltsége, vagy
- b) áfalevonásra jogosult, akkor a támogatás alapja a kedvezményezett által megtérített ellenértékű számla általános forgalmi adó nélküli összege.”

7. §

A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 4. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:

„(1a) A 2. § (2) bekezdés e) pontja szerinti intézkedés esetében támogatás igénybevételére az (1) bekezdés b), f) és g) pontja szerinti feltételeket teljesítő szőlőtermelő vagy szőlőtermelők által alkotott konzorcium jogosult.”

(2) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 4. §-a a következő (4)–(6) bekezdéssel egészül ki:

„(4) A támogatási kérelmet benyújtó konzorcium tagjai polgári jogi társasági szerződéssel (a továbbiakban: konzorciumi szerződés) arra vállalnak kötelezettséget, hogy a műveletet a támogatási kérelemben meghatározott módon közösen megvalósítják, és eleget tesznek a 10. és 11. §-ban meghatározott fenntartási időszakhoz kapcsolódó követelményeknek.

(5) A konzorcium NKÜ előtt történő ügyeinek vitelére és képviselésére a konzorcium tagjai a konzorciumi szerződésben kijelölt egyetlen tagot jogosítanak fel.

(6) A konzorciumi tagoknak a támogatási döntésben foglaltak megszegéséért való felelősségét a konzorciumi szerződésben részletezni kell.”

8. §

(1) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és a § a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:

„(1) A 2. § (2) bekezdés a)–d) pontja szerinti támogatási kérelem tartalmazza

- a) a támogatást igénylőnek – konzorcium esetében a konzorcium tagjainak – a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások eljárási rendjéről szóló törvény szerinti támogatási azonosítóját (a továbbiakban: támogatási azonosító);
- b) a támogatást igénylő – konzorcium esetében a konzorcium tagjainak – nevére kiállított üzemengedély számát valamennyi üzemeltetési helyre vonatkozóan;
- c) a támogatási kérelem benyújtásának évét megelőző évben a támogatást igénylő – konzorcium esetében külön-külön valamennyi tagra vonatkozóan – által
 - ca) foglalkoztatottak számát, valamint
 - cb) elért éves nettó árbevétel összegét;
- d) a beszerezni tervezett beruházási eszközre vonatkozó műszaki adatokat;
- e) a beszerezni tervezett beruházási eszköz üzemeltetési helyét település, helyrajzi szám, valamint – ha értelmezhető – az utca és házszám megjelölésével;
- f) a támogatást igénylő – konzorcium esetében a konzorcium tagjai – gazdasági aktáját vezető hegybíró nevét;

- g) a kisüzemi bortermelő támogatást igénylő – konzorcium esetében a konzorcium kisüzemi bortermelő tagjának – kisüzemi bortermelői státuszára vonatkozó nyilatkozatát;
- h) a csendes bor, habzóbor, pezsgő előállítására vonatkozó adóraktári vagy egyszerűsített adóraktári engedély számát, a kisüzemi bortermelő támogatást igénylő – konzorcium esetében a konzorcium kisüzemi bortermelő tagjának – kivételével;
- i) új napelem- vagy napkollektorrendszer beszerzése esetén a tervezett rendszer névleges kapacitását kW mértékegységben kifejezve; valamint
- j) a támogatást igénylő áfa-visszaigénylésére való jogosultságáról tett nyilatkozatát.

(1a) A 2. § (2) bekezdés e) pontjában meghatározott beruházási eszköz beszerzéséhez kapcsolódó támogatási kérelem az (1) bekezdés a), c)–f) és j) pontja szerinti adatokat tartalmazza.”

(2) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 5. § (2) bekezdése a következő m) ponttal egészül ki:

(A támogatási kérelemhez csatolni kell)

„m) konzorcium esetében

- ma) az NKÜ által közzétett közleményben foglaltak szerinti konzorciumi szerződést, amely tartalmazza a konzorciumban való részvételre, a konzorciumot képviselő személy kijelölésére, valamint a konzorciumi tagoknak a támogatási döntésben foglaltak megszegéséért való felelősségére vonatkozó szabályokat, és
- mb) a b)–d) pont szerinti igazolást, valamint a k) pont szerinti nyilatkozatot.”

(3) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 5. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:

„(7) A 2. § (2) bekezdés e) pontjában meghatározott beruházási eszköz beszerzéséhez kapcsolódó támogatási kérelemhez csatolni kell a (2) bekezdés a), c)–k) és m) pontja szerinti iratokat.”

9. §

A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 6. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) A beruházási eszköz beszerzésére irányuló támogatási kérelem november 15. és december 15. között, elektronikus úton nyújtható be az 54/2023. (IX. 13.) AM rendelet 12. § (1) bekezdése szerinti elektronikus felületen (a továbbiakban: elektronikus felület) az NKÜ részére, az általa közzétett közleményben foglaltak szerint.

(2) Egy támogatást igénylő egy benyújtási időszakban

- a) a 2. § (2) bekezdés a)–d) pontja szerinti támogatási intézkedésekre vonatkozóan legfeljebb egy, és
- b) a 2. § (2) bekezdés e) pontja szerinti támogatási intézkedésre is legfeljebb egy támogatási kérelmet nyújthat be.”

10. §

(1) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Kifizetési kérelem

a) 2024. április 8. és április 29. között benyújtott támogatási kérelmek esetében 2025. október 16. és október 30. között vagy 2026. október 16. és október 30. között, valamint
b) a 2025-ben és azt követően benyújtott támogatási kérelmek esetében a támogatási kérelem benyújtását követő két pénzügyi évben, tárgyév október 16. és október 30. között elektronikus úton nyújtható be az NKÜ részére az elektronikus felületen keresztül, az NKÜ honlapján közzétett közleményben foglaltak szerint.”

(2) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 8. § (4) bekezdés e) pontja a következő eg) alponntal egészül ki:

*(A kifizetési kérelem tartalmazza
ha a támogatási kérelem benyújtását követően megváltozott, akkor)*

„eg) a kedvezményezett általános forgalmi adó visszaigénylésére való jogosultságára vonatkozóan tett nyilatkozatát;”

(3) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 8. § (5) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki:

(A kifizetési kérelemhez csatolni kell)

„h) külföldi számla esetében a kedvezményezett nyilatkozatát arról, hogy a kifizetett általános forgalmi adó összege nem került visszaigénylésre.”

11. §

(1) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 18. § (2) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki:

[A kedvezményezett az (1) bekezdés szerinti esetekben a 8. § szerinti adattartalmú kifizetési kérelmet nyújthat be az NKÜ részére]

„c) 2025. október 15-e és október 30-a”

(közötti időszakban.)

(2) A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet 18. § (3) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki:

(Az NKÜ)

„c) a (2) bekezdés c) pontja szerint benyújtott kifizetési kérelmeket 2026. február 28-áig”

(bírálja el – e rendeletnek a kifizetési kérelmek elbírálására vonatkozó rendelkezései szerint –, és intézkedik a támogatás kifizetése iránt.)

12. §

A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet a következő 18/A. §-sal egészül ki:

„18/A. § E rendeletnek a szőlő-bor ágazati támogatásokról szóló egyes miniszteri rendeletek módosításáról szóló .../2025. (...) AM rendelettel megállapított 3. § (7) bekezdését a 2025. március 1. és március 20. között benyújtott, még folyamatban lévő támogatási kérelmek elbírálása során is alkalmazni kell.”

13. §

A 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet

1. 1. § 1. pontjában a „törvény” szövegrész helyébe a „törvény (a továbbiakban: Btv.) szöveg,
2. 2. § (2) bekezdésében az „a)–c) pont” szövegrész helyébe az „a)–e) pont” szöveg,
3. 2. § (3) bekezdés a) pontjában a „napelem- vagy napkollektorrendszer létesítésére” szövegrész helyébe az „a (2) bekezdés c) vagy d) pontjában meghatározott intézkedés megvalósítására” szöveg,
4. 3. § (3) és (4) bekezdésében a „beruházási eszköz nettó vételárának” szövegrész helyébe a „beruházással kapcsolatban felmerült, (7) bekezdés szerint számított költségek” szöveg,
5. 3. § (3) bekezdés a) és b) pontjában, valamint (4) bekezdés a) és b) pontjában a „ha a borászati üzem működési helye” szövegrész helyébe a „ha az üzemeltetési hely” szöveg,
6. 3. § (5) bekezdésében a „borászati üzem” szövegrész helyébe az „üzemeltetési helyet” szöveg, a „borászati üzem” szövegrész helyébe „üzemeltetési hely” szöveg,
7. 4. § (1) bekezdésében a „támogatás igénybevételére az a borászati üzemengedélyes jogosult, aki” szövegrész helyébe a „2. § (2) bekezdés a), b), c) vagy d) pontja szerinti támogatás igénybevételére az a borászati üzemengedélyes vagy a borászati üzemengedélyesek által alkotott konzorcium jogosult, aki vagy – konzorcium esetében – amelynek tagja” szöveg,
8. 4. § (1) bekezdés g) pont gb) alpontjában, 5. § (2) bekezdés k) pontjában és 8. § (4) bekezdés e) pont ef) alpontjában a „2014.” szövegrész helyébe a „2017.” szöveg,
9. 5. § (2) bekezdésében a „támogatási kérelemhez csatolni kell” szövegrész helyébe a „2. § (2) bekezdés a), b), c) vagy d) pontja szerinti támogatási kérelemhez csatolni kell” szöveg,
10. 5. § (2) bekezdés h) pontjában az „a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások felhasználásának rendjéről szóló 54/2023. (IX. 13.) AM rendelet [a továbbiakban: 54/2023. (IX. 13.) AM rendelet]” szövegrész helyébe az „az 54/2023. (IX. 13.) AM rendelet” szöveg,
11. 5. § (2) bekezdés k) pontjában a „számát; valamint” szövegrész helyébe a „számát;” szöveg,
12. 5. § (2) bekezdés l) pontjában a „villamosenergia-igényét.” szövegrész helyébe a „villamosenergia-igényét; valamint” szöveg,
13. 5. § (4) bekezdés e) pontjában az „esetén a rendszer éves, névleges” szövegrész helyébe a „névleges” szöveg,
14. 7. § (1) bekezdésében a „feladatkörében – a 2024. évben augusztus 31-éig, 2025-től a benyújtás évében július 15-éig” szövegrész helyébe a „feladatkörében a 2025. március 1. és március 20. között benyújtott támogatási kérelmek esetében 2025. július 15-éig, ezt követően a benyújtás pénzügyi évében április 30-áig” szöveg,
15. 8. § (4) bekezdés e) pont ee) alpontjában az „üzemengedély” szövegrész helyébe az „üzemeltetési hely szerinti borászati üzemre vonatkozó, az adott beruházási eszköz szabályszerű működtetését lehetővé tevő, a kedvezményezett nevére kiállított üzemengedély” szöveg,
16. 8. § (5) bekezdés e) pontjában a „ha a támogatási” szövegrész helyébe az „a 2. § (2) bekezdés a), b), c) vagy d) pontja szerinti intézkedés esetén, ha a támogatási” szöveg,
17. 8. § (5) bekezdés f) pontjában az „a tárolótartály-nyilvántartás” szövegrész helyébe az „a 2. § (2) bekezdés a), b) vagy c) pontja szerinti intézkedés esetén a tárolótartály-nyilvántartás” szöveg,

18. 8. § (5) bekezdés g) pontjában a „fényképet.” szövegrész helyébe a „fényképet; valamint” szöveg,
19. 8. § (6) bekezdésében az „alapját a beruházási eszköz nettó vételára képezi” szövegrész helyébe az „alapját a beruházással összefüggésben felmerült, a 3. § (7) bekezdése szerint számított költségek összege képezi” szöveg,
20. 9. § (1) bekezdésében az „október 15-éig” szövegrész helyébe a „február 28-ig” szöveg,
21. 9. § (6) bekezdés a) pontjában az „a kedvezményezett” szövegrész helyébe az „a 2. § (2) bekezdés a), b), c) vagy d) pontja szerinti intézkedés esetén a kedvezményezett” szöveg,
22. 13. § (1) bekezdésében a „fekvő borászati üzem” szövegrész helyébe az „üzemeltetési hely” szöveg, a „megjelölt budapesti borászati üzem” szövegrész helyébe a „budapesti üzemeltetési helyet jelöl meg” szöveg,
23. 14. § (2) bekezdésében az „a fenntartási időszak” szövegrész helyébe az „a 2. § (2) bekezdés a), b), c) vagy d) pontja szerinti támogatás esetén a fenntartási időszak” szöveg,
24. 18. § (2) bekezdés a) pontjában a „május 13. vagy” szövegrész helyébe a „május 13.” szöveg,
25. 18. § (2) bekezdés b) pontjában a „21.” szövegrész helyébe a „21. vagy” szöveg lép.

14. §

Hatályát veszti a 13/2024. (IV. 4.) AM rendelet

- a) 8. § (5) bekezdés c) pontja és
b) 8. § (5) bekezdés f) pontjában a „valamint” szövegrész.

15. §

Ez a rendelet

- a) a közös agrárpolitika keretében a tagállamok által elkészítendő stratégiai tervhez (KAP stratégiai terv) nyújtott, az Európai Mezőgazdasági Garanciaalap (EMGA) és az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap (EMVA) által finanszírozott támogatásra vonatkozó szabályok megállapításáról, valamint az 1305/2013/EU és az 1307/2013/EU rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2021. december 2-i (EU) 2021/2115 európai parlamenti és tanácsi rendelet,
- b) az (EU) 2021/2115 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a tagállamok 2023–2027-es, az említett rendelet szerinti KAP stratégiai tervében kidolgozandó egyes beavatkozástípusokra vonatkozó kiegészítő követelményekkel, valamint a jó mezőgazdasági és környezeti állapotra (GAEC) vonatkozó 1. szabványra irányadó szabályokkal történő kiegészítéséről szóló, 2021. december 7-i (EU) 2022/126 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet,
- c) az (EU) 2021/2115 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a KAP stratégiai tervek értékelése, valamint a monitoringhoz és értékeléshez szükséges információnyújtás tekintetében történő végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló, 2022. szeptember 6-i (EU) 2022/1475 bizottsági végrehajtási rendelet

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

4. Záró rendelkezések

16. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.